25/08/2023, 17:56 SEI/MJ - 25274546 - Ofício

file:///D:/USERS/camilamb/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PCO4CRSY/Oficio_25274546.html 1/2

25274546 08027.000489/2023-28

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

OFÍCIO Nº 963/2023/GM/MJ

Ao Senhor
LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
Senado Federal - Praça dos Três Poderes, s/n
Secretaria, Ala Sen. Alexandre Costa, 19, subsolo
70165-900 Brasília - DF
cpmi8@senado.leg.br

Assunto: Requerimento nº 1339/2023 - CPMI8 - Requisição de informações.

Senhor Coordenador,

Em resposta, encaminhamos  cópia do Relatório nº 1/2022/CGOFN/GAB-
DFNSP/DFNSP/SENASP (25282236) da Diretoria da Força Nacional de Segurança Pública, da Secretaria
Nacional de Segurança Pública desta Pasta.

1. Ressaltamos que as demais informações foram enviadas a  essa Comissão por meio do
Ofício nº 723/2023/GM/MJ (24605585).

2. Ao ensejo, renovamos os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Fabiane Azevedo Guimaraes, Chefe de Gabinete do
Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública - Substituto(a), em 25/08/2023, às 17:42, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 25274546 e o código CRC B513C984
O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e
Segurança Pública.

ANEXOS:

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei

25/08/2023, 17:56 SEI/MJ - 25274546 - Ofício

file:///D:/USERS/camilamb/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PCO4CRSY/Oficio_25274546.html 2/2

1. Ofício nº 419/2023 – CPMI8 (25210098, p. 1-2);
2. Requerimento de Informação Parlamentar nº 1339/2023 - CPMI8 (25210098, p. 3-4);
3. Cópia do Relatório nº 1/2022/CGOFN/GAB-DFNSP/DFNSP/SENASP (25282236​); e
4. Cópia do Ofício nº 723/2023/GM/MJ (24605585).

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 08027.000489/2023-28 SEI nº 25274546

Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Ed. Sede, 4º Andar, Sala 400  - Bairro Zona Cívico Administrativa, Brasília/DF, CEP
70064-900

Telefone: (61) 2025-3111 - https://www.justica.gov.br
Para responder, acesse https://sei.protocolo.mj.gov.br

https://sei.protocolo.mj.gov.br/